АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИКИН»
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018   №  122

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Бикин» от 04.10.2017 № 198 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», с целью отражения фактических показателей исполнения муниципальных программ и эффективного расходования средств бюджета городского поселения администрация городского поселения «Город Бикин»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Бикин» от 04.10.2017 № 198 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В главе «1. Паспорт программы» раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Бикин».
Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение плана мероприятий Программы
310,0 тыс. руб., в том числе:
2018 – 50,0 тыс. руб.,
2019 –  130,0 тыс. руб.,
2020 – 130,0 тыс. руб.».
1.2. Абзац второй главы «8. Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий Программы 310,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 50,0 тыс. руб.,
2019 год – 130,0 тыс. руб.,
2020 год – 130,0 тыс. руб.».

1.3. Раздел 4 «Мероприятия, направленные на противодействие коррупции» Приложения № 2 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы за счет средств городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка расходов за счет краевого бюджета, бюджета района, бюджета городского поселения и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу (Такова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Бикин».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Д.Я. Осадчука.

Глава городского поселения						   М.В. Мануйлова

[bookmark: Par25]

2

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
 городского поселения
 «Город Бикин»
от 13.09.2018  № 122

[bookmark: Par385][bookmark: Par416][bookmark: Par422]
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы
в администрации городского поселения
«Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН" НА 2018 - 2020 ГОДЫ»

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации (годы)
	Непосредственный результат реализации основного мероприятия (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: Par280][bookmark: Par300][bookmark: Par335][bookmark: Par360]4. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции

	4.1.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Общий отдел
	2018 - 2020
	Организационно-методическое сопровождение деятельности комиссии, публикации в СМИ о деятельности комиссии

	Снижение уровня информированности населения о муниципальной службе

	4.2.
	Повышение эффективности взаимодействия администрации городского поселения «Город Бикин» с надзорными органами
	Общий отдел
	2018 - 2020
	Предложения администрации городского поселения по усовершенствованию работы по взаимодействию с надзорными органами
	Нарушение законодательства Российской Федерации о муниципальной службе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.3.
	Совершенствование
 механизма контроля за
соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов,
связанных с прохождением муниципальной службы
	Общий отдел
	2018 - 2020
	Качественное и достоверное предоставление сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Наличие жалоб на нарушение этических правил поведения муниципальных служащих

	4.3.
	Контроль  за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Общий отдел
	2018 - 2020
	Качественное и достоверное предоставление сведений, содержащихся в анкете
	Нарушение законодательства Российской Федерации о муниципальной службе

	4.4.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Общий отдел
	2018 - 2020
	Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы
	Нарушение законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции

	4.5.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные
нормативными правовыми актами Российской Федерации, по
образовательным программам в области противодействия коррупции
	Общий отдел
	2018 – 2020
	Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы
	Нарушение законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции

	4.6.
	Размещение сведений о доходах, расходах
муниципальных служащих и членов их семей на
официальном сайте
администрации городского поселения "Город Бикин"
	Общий отдел
	2018 - 2020
	Информационная открытость, прозрачность в деятельности
	Отсутствие информационной открытости и общественного контроля

_________________________
Приложение № 2
к постановлению администрации
 городского поселения
 «Город Бикин»
от 13.09.2018  № 122

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы
в администрации городского поселения
«Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1.
	Профессиональное развитие кадрового потенциала администрации городского поселения «Город Бикин»
	Общий отдел
	50,0
	110,0
	110,0

	1.1.
	Организация профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	Общий отдел
	0,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	Организация курсов повышения квалификации муниципальных служащих
	Общий отдел
	50,0
	80,0
	80,0

	Всего по программе:

	50,0
	110,0
	110,0

___________________________

[bookmark: Par471]Приложение № 3
к постановлению администрации
городского поселения
«Город Бикин»
от 13.09.2018  № 122

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы
в администрации городского поселения
«Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»

[bookmark: Par477]

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТА РАЙОНА,
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИКИН» НА 2018 - 2020 ГОДЫ»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия Программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Профессиональное развитие кадрового потенциала администрации городского поселения «Город Бикин»
	Всего
	50,0
	110,0
	110,0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	50,0
	110,0
	110,0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	Организация профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	Всего
	0,0
	30,0
	30,0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	0,0
	30,0
	30,0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация курсов повышения квалификации муниципальных служащих
	Всего
	50,0
	80,0
	80,0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	50,0
	80,0
	80,0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-

_________________________